INDICAÇÃO Nº. 046/2022

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de
providências:

VIABILIZAR URGENTEMENTE A PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E ILUMINACÃO DA
LADEIRA MÁRIO SCHUNK ATÉ LIGAR À LOCALIDADE DE COSTA DE PEREIRA,
VISANDO AMENIZAR OS TRANSTORNOS ENFRENTADOS PELOS MUNÍCIPES
QUE RESIDEM NA MESMA, OU QUE A UTILIZAM COMO ACESSO PARA
QUAISQUER FINS.

JUSTIFICATIVA

Cabe destacar, que trata-se de reivindicação antiga dos munícipes residentes no
mencionado logradouro. Portanto, o atendimento ao solicitado será de suma
importância para os mesmos, que carecem das referidas benfeitorias e fazem
jus ao atendimento.

Nesse contexto, com base nas diversas reivindicações de moradores locais, por
tais serviços, solicito que sejam viabilizados, visando melhor trafegabilidade,
sobretudo, acessibilidade, segurança e qualidade de vida, de todos que utilizam
a referida rua, no seu cotidiano.

Ante o exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, no sentido de atender este pedido,
o mais breve possível.

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2022.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3100340030003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 31/05/2022 13:47

Checksum: 08A96206995C6C1A3A3FFE497A3B6F061F6120EEFCCDDF7203CD5CAB05DDDE89